
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 160   del  01/06/2020
                                               

DETERMINA  N. 623 DEL 12/06/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Contabilizzazione spese tecniche  da imputare  al
progetto dei lavori di di dei  Lavori   di “Realizzazione di n. 2
loculari nel cimitero comunale”  COD. cup  D33J19000160004 – 

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del
presente provvedimento.

Vista la delibera di G.M. n.91 del 05/09/2019, con la quale  veniva approvato il progetto definitivo per la
Realizzazione di n. 2 loculari presso il cimitero Comunale di Cinisi dall’importo complessivo di € 88.000,00
ed  un  importo  dei  lavori  di  €  67.546,51,  prenotando   contestualmente  l’impegno  spesa  sulla  missione
12.01.2.02.3318 del bilancio 2019;

Vista la determina n. 1097 del 27/09/2019 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo;
 
Vista  la  determina   a  contrarre  n.  1099 del  27/09/2019  con la  quale  si  avviva  una  procedura
negoziata sul Mepa , mediante rdo n. 2400686 per l’importo  di € 67.546,51 di cui € 3.966,39 per
oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso ed un importo a base d’asta di € 63.580,12  assumendo
l’impegno spesa sulla missione 12.01.2.02.3318 del bilancio 2019;

Visto che nel quadro economico del progetto in applicazione dall’art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
venivano previste le spese tecniche  corrispondenti al 2% dell’importo dei lavori 

Vista la delibera di G.M. n. 44 /2020 con la quale veniva approvato il regolamento che va a determinare le
modalità della ripartizione delle spese tecniche tra il personale interno che concorre alla realizzazione del
progetto;

Preso atto che le somme relative alle competenze tecniche spettanti al personale interno per il progetto di
Realizzazione di n. 2 loculari presso il cimitero Comunale di Cinisi   quantificate in € 1.919,15 devono
confluire nella  risorsa  3.05.00.99.3094 fondo progettazione ed innovazione per un importo pari  all’80%
quantificato in € 1.535,32 e nella risorsa 4.05.00.04.4040 per € 383,83, pari al 20%;

Preso atto che a tal fine si rende necessario procedere  all’emissione del relativo  mandato di € 1.919,15
sulla  missione  12.01.2.02.3318 dove l’impegno è stato assunto con determina n. 1099 del 27/09/2019 e
riportato in FPV  anno 2020 con delibera di G.M. n. 33/2020 ed  accertare ed incassare   l’importo di €
1.535,322.34 sulla risorsa 3.05.00.99.3094 anno 2020 e l’importo di € 383,83  sulla risorsa 4.05.00.04.4040

DETERMINA

Di  procedere alla contabilizzazione delle competenze tecniche spettanti al personale tecnico di cui
all’allegata scheda per il progetto Lavori di Realizzazione di n. 2 loculari presso il cimitero Comunale di
Cinisi   mediante emissione di mandato di pagamento di €  1.919,15 sulla missione12.01.2.02.3318
dove tali somme sono state riportate in FPV con delibera di G.M. n. 33/2020a favore del comune di Cinisi

Di accertare ed incassare  l’importo di € 1.919,15  come segue:
€ 1.535,32 sulla risorsa 3.05.00.993094 anno 2020
€ 383,83 sulla risorsa 4.05.00.04.4040 anno 2020



Di dare atto che tale contabilizzazione è finalizzata alla costituzione del fondo da utilizzare per la
corresponsione delle competenze tecniche spettante al personale tecnico, così come previsto dalla
normativa vigente.

Di dare atto che a tale progetto è stato attribuito il codice CUP D33J19000160004

                                                                                                     Il Responsabile del Settore 
                                                                                                        f.to Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici
I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2020;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                        f.to Geom. Evola Vincenzo

     



Visto di regolarità contabile  che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12
della L.R. 30/2000

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________
Acc. 485/20

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Territorio ed Ambiente
     O      Quarto Settore –  – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore  – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 160 del 01/06/2020
	DETERMINA N. 623 DEL 12/06/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000
	Cinisi li _____________
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







